

Lappeenrannassa 20.3.2025



Kirkon lähetysjärjestö since 2022

Tervehdys, ja hyvää kevään alkua!

Virossa kevät alkaa kevätpäivän tasauksesta ja syksy syyspäivän tasauksesta, ja kalenteriin on aina merkitty tarkka kellonaika, milloin vuodenaika vaihtuu. Tätä kirjoittaessani ollaan jo kevään puolella. On ihanaa, että on jo niin valoisaa!

Alkuvuosi on hujautanut vauhdilla. Talven tapahtumista tuntuu olevan jo ikuisuus. Taize-tapaamiseen jouduin osallistumaan enimmäkseen internetin välityksellä, koska sairastuin joulun pyhinä koronaan. Uudenvuoden aaton hartauteen Tondiraban jäähalliin pääsin kuitenkin mukaan. Tapahtuma oli seurakunnille melkoinen ponnistus, mutta vaikuttaa siltä, että siitä jäi hyvä kokemus niin järjestäjille kuin osallistujille.

Heti vuoden alussa sain pitää Pärnussa pyhäkoulun opettajien koulutusta. Matkustin Pärnuun jo perjantai-iltana, ja se sattui olemaan juuri se ilta, jolloin Pärnuun satoi 30 senttiä lunta...Taisi tulla koko talven lumet kerralla. Mutta perille päästiin, sekä minä että osallistujat. Oli iloinen ja rohkaiseva päivä yhdessä innostuneiden naisten kanssa.



[Pärnun koulutuspäivässä Elisabetin kirkossa ja Tallinnan starttipäivässä lähetyskeskuksessa.](#)

Tammikuussa pidimme lapsityöntekijöiden starttipäivät sekä Tallinnassa että Tartossa. Aiheena oli tällä kertaa "Auta minua keskittymään!" Keskittymisvaikeuksien kanssa kamppailevien lasten määrä on koko ajan kasvussa. Asiantuntijan johdolla mietimme, millä keinoilla ja työskentelytavoilla päästä siihen pisteeseen, että pyhäkoulussa olisi kaikilla mahdollisimman hyvä ja rauhallista olla.

Starttipäivien jälkeen matkustin Järvenpäähän Godly play -koulutukseen. Meillä on Virossa vain yksi Godly play -kouluttajan pätevyuden suorittanut kouluttaja, ja kysyntää menetelmälle olisi. Ongelmana on se, että menetelmän koulutuksia ei saa järjestää, jollei kurssia ole ohjaamassa kaksi pätevää kouluttajaa. Nyt otimme ensimmäisen askeleen eteenpäin, kun olin koulutuksessa yhdessä erään virolaisen

pyhäkoulun opettajan kanssa. Nyt on ohjaajan kurssi suoritettu, ehkä aikanaan tulee hänelle myös kouluttajan kurssi. Minun roolini oli ensisijaisesti tulkin rooli, mutta samalla sain oppia itsekin. En tiedä onko menetelmä sinulle tuttu, mutta lyhyesti voisi sanoa, että siinä kerrotaan, ihmetellään ja leikitään Raamatun kertomuksia.

Helmikuussa osallistuin Viron kirkon lähetystyöryhmän kokoukseen, jossa mietimme kuinka saada kaikki seurakuntalaiset mukaan lähetystyöhön. En tiedä tuleeko näistä pohdinnoista ikinä valmista, mutta ehkä ne ovat pieniä askelia oikeaan suuntaan. Samana päivänä sain olla mukana Use your talents (anna lahjasi käyttöön) -työpajassa, jossa johdin raamattutyöskentelyn ja osallistuin muutenkin työpajaan. Meillä Virossa on kaikenlaisia aloitteita ja projekteja, jotka tähtäävät siihen, että seurakuntalaiset itse ottavat aktiivisempaa ja aloitteellisempaa roolia seurakunnan toiminnassa. Pidän niitä tärkeinä, ja se onkin seurakunnan oikea toimintatapa. Usein esteeksi ja ongelmaksi muotoutuu kuitenkin seurakunnan paimen. Sanon näin, koska Virossa on tavallista, että seurakunnassa ei olekaan muita työsuhteessa olevia työntekijöitä kuin kirkkoherra. Seurakuntalaiset eivät voi toimia täysin erillisinä pastoreista, vaan jossakin vaiheessa täytyy ainakin keskustella siitä, miten jokin projekti istuu seurakunnan toimintaan. mihin sillä pyritään ja mitä pastorilta odotetaan. Usein pastoreilla ei ole aikaa, kiinnostusta ja/tai luottamusta tällaiseen, ja silloin seurakuntalaisten aloittamat projektit usein joko lopahtavat tai sitten eriytyvät seurakunnan toiminnasta. Olen tällaisia tilanteita valitettavasti nähnyt. Onneksi on toisenlaisiakin kokemuksia. Tosiasiaan on, että seurakunnissa ei voi olla elävää toimintaa ilman seurakuntalaisten omaa aktiivisuutta. Useimmat papit tekevät työtään sivutoimisesti, ja yhdellä papilla voi olla useampia seurakuntia vastuullaan. Ennätys taitaa olla tällä hetkellä seitsemän seurakuntaa yhdellä papilla, mutta kolme on täysin tavallinen määrä. Suomessa taas seurakunnissa on useita työsuhteessa olevia työntekijöitä – ainakin vielä tällä hetkellä – ja vastuunjako yhteistyöstä seurakuntalaisten kanssa on paljon helpompaa. Joskus meillä Suomessa on ehkä työntekijöitä vähän liikaakin, eikä seurakuntalaisten panosta osata kysyä tai arvostaa. Lähetystyö tosin on niitä työmuotoja, joissa seurakuntalaisten panos on ollut aina elintärkeää ja todella vahva, ja sitä arvostan suuresti. Olen vakuuttunut siitä, että Paavalin periaate ”Kun te tulette yhteen, on jokaisella jotain annettavaa” (1.Kor. 14:26) pitää paikkansa nykyään yhtä paljon kuin sen kirjoittamisen aikaan, ja sen mukana kulkee myös siunaus.

Maaliskuun alussa meillä oli ELYn Viron lähettien kenttäkokous Pärnussa. Oli hyvä pysähtyä hetkeksi kollegoiden työn kuulumisten äärelle. (Vieressä on kuva tärkeästä sanomasta, jonka joku oli Pärnussa taiteillut sähkökaapin kylkeen.) Työn pohdinta ja kuulumisten jakaminen jatkuivat myös toisten järjestöjen lähettien kanssa Sakussa lähettien päivässä, jota olin valmistelemassa yhdessä Lea Saaren kanssa. Toistemme kuunteleminen ja työtovereiden puolesta rukoileminen on tärkeää, ja meillä on paljon yhteisiä rukousaiheita. Yksi asia, josta keskustelimme, on se,





että aina kysyntä ja tarjonta eivät kohtaa: Jossakin voi olla innokas pyhäkoulun opettaja, mutta ei ole lapsia, ja toisessa paikassa olisi paljon lapsia, mutta ei ole ketään, joka heille kertoisi Raamatun aarteista. Sama asia voi olla aikuisten raamattuopetuksen kanssa. Tai jossakin paikassa pappi etsii itselleen työtovereita seurakuntalaisten joukosta, mutta kukaan ei halua sitoutua tehtäviin – ja toisessa seurakunnassa olisi innokkaita vapaaehtoisia,

mutta pappi ei anna tilaa toiminnalle. Näitä asioita yritämme yhdessä seurakuntien kanssa ratkaista, mutta aina se ei onnistu. Tässä perinteinen lähettien yhteiskuva.

Itsekin olen tänä keväänä kipuillut sen kanssa, että haluaisin kovasti vieraila seurakunnissa, tavata lapsityön tekijöitä tai työstä kiinnostuneita, mutta papit sanovat, että eivät löydä ketään ihmisiä, joita kutsua koulutuksiin. Viime vuonna koulutuksia oli paljon enemmän. Voi olla, että asiaan ovat vaikuttaneet keväiset seurakuntavaalit tai se, että kesällä on laulu- ja tanssijuhlat, joiden karsintoihin harjoitellaan nyt joka puolella ahkerasti. Olen miettinyt, pitäisikö madaltaa kynnyksiä ja pyytää seurakuntia järjestämään iltoja, joissa mietitään sitä, kuinka auttaa lapsia kasvamaan uskon tiellä. Ei siis suoraan koulutuksia, vaan keskusteluiltoja, joissa voisi kohdata myös lasten vanhempia. Koska usko koetaan Virossa vielä enemmän yksityisasiaksi kuin Suomessa, ovat useat vanhemmat ja isovanhemmat pulassa kristillisen kasvatuksen kanssa. Ehkä sieltä sitten löytäisi jonkun potentiaalisen pyhäkoulun opettajankin. Oli miten oli, olen alkanut ymmärtää, että tämä asia ei ole nopeasti ratkaistavissa.

Yksi syy, miksi pyhäkoulun opettajia on vaikea löytää, on luultavasti se, että monien seurakuntalaisten Raamatun tuntemus ei ole kovin hyvä. Moni on tullut seurakuntaan rippikoulun kautta, ilman taustatietoja. On vaikea avata lapsille Raamatun aarteita, jos niitä ei ole itsekään sisäistänyt. Silloin pyhäkoulun sisällöllinen anti jää heikoksi ja opettaja tuntee itsekin riittämättömyyttä. Tähän yritän nyt vastata mm. aloittamalla nettiraamattupiirin lapsi- ja nuorisotyön tekijöille. Pyydän esirukousta tähän aloitteeseen!

Viimeisimpiä ilon aiheita ovat olleet lapsityön tekijöiden nettirukousilta, Sakun seurakunnan koululaisten yö kirkossa, jossa sain olla mukana sekä se, että saimme lapsi- ja nuorisotyöntekijöiden kesäpäivien ohjelman suunniteltua ja ilmoittautumisen avattua. Pian aion avata myös kirjepyhäkoulun, johon myös pyydän teiltä esirukousta.

Minulta kysytään usein, että mitä oikein teen työkseni. Tehtävät aina vähän vaihtelevat, mutta yritän kuvata sen tähän pähkinänkuoressa: Olen 50% työpanoksella ELYn Viron työssä. (Toiset 50% olen Lauritsalan seurakunnan lähetyssihteeri). Työpaikkani Virossa on Viron luterilaisen kirkon Lapsi- ja Nuorisotyön

Yhdistys. Yhdistyksen toiminta-ajatuksena ja tavoitteena on tukea seurakuntia lapsi- ja nuorisotyön tekemisessä. Siihen tukemiseen kuuluu koulutuksia, yhteyspäiviä, nettirukousiltoja, materiaalin tuottamista ja myös konkreettisia vierailuja seurakunnissa, esim. apua jonkin tapahtuman tai leirin järjestämisessä tai ideoinnissa. Meitä on yhdistyksessä kaksi työntekijää, minä ja toiminnanjohtajamme Triin, jonka työalaa on enemmän nuorisotyö. Paljon teemme kuitenkin yhdessä, sekä tietysti vapaaehtoisten kanssa. Minun vastuullani on se, että seurakuntiin löytyisi ja siellä olisi lapsityön tekijöitä, joilla olisi myös riittävä rohkeus, tiedot, taidot ja välineet työn tekemiseen. Kaikkia en tavoita, kaikkia en vielä edes tunne, mutta työ jatkuu. Jonkin verran osallistun myös nuorisotyöhön.

Tärkeää on yhteys lähettäjiin: Iisalmen seurakunnan loppiaistapahtumassa olin teams-yhteyden kautta mukana, ja sinne on ollut useampiakin teams-yhteyksiä, viimeeksi tänään isosten kanssa. Parikkalan seurakunnan kanssa on työn alla seurakuntaretki Tallinnaan toukokuussa ja nyt sunnuntaina, Marian ilmestyspäivänä olen Kerimäellä saarnaamassa ja mukana lähetystilaisuudessa. Iloitsen kaikista viesteistä ja terveisistä, joita olen lähettäjiiltä saanut. Kiitos, että saan olla kanssanne tekemässä tätä yhteistä työtä! Lähettäjäseurakuntiini kuuluvat Savonlinna, Parikkala, Ruokolahti, Lempäälä, Lappeenranta, Lappee, Loppi, Juva, Sonkajärvi, Iisalmi ja nyt myös Lauritsala. Runsasta Jumalan siunausta teille kaikille lähettäjiille, siunattua paaston aikaa ja riemullista ylösnousemuksen juhlaa sitten, kun sen aika koittaa!

Sinua siunaten

Titta



Tässä ihmettelemme kirkon yhtä aarretta, kastetta.

Esirukousaiheita:

Lapsi- ja nuorisotyön tekijät seurakunnissa

Nettiraamattupiiri

Kirjepyhäkoulu

Ääneni, joka on ollut käheänä jo monta kuukautta

Seurakuntien kirkkoherrat

Pääsiäisajan tapahtumat seurakunnissa

Ollaan yhteyksissä! Minut tavoittaa sähköpostista titta.hamalainen@eelk.ee sekä numeroista +358 50 3582041 ja +372 534 24277.

Liity työni kannattajaksi, esirukoilijaksi ja/tai tukijaksi. Tilinro on FI28 5114 0220 0343 69 (Evankelinen lähetysyhdistys ry) ja kannatusrenkaani viite on 2412421. Kiitos!